

Beretning generalforsamling 25. april 2012.

Foreningsåret 2010 er gået og det har i lighed med andre år været præget af levering af noget godt vand – vore vandanalyser er stadig gode og vandkvaliteten er tiptop. De udførte boringskontroller og drikkevandsanalyser viser, at vi på ingen områder overskrider de tilladelige grænseværdier på drikkevandet ude hos forbrugeren.

Vi har i året oppumpet en vandmængde på 19.959 m³, i år et fald på 3.699 m³, og der er købt vand fra Grindsted på 1.635 m³, hvilket jo er forbruget på Rideskolen, Stochholm og Møgelmossegård. Vort svind har igen i år været på et lavt niveau, kun 5%, hvilket vi anser for meget flot i forhold til, at dele af vort ledningsnet er af ældre dato.

Som angivet ovenfor har vi oplevet et fald i oppumpet vandmængde og dermed et fald i forbruget af vand hos vore forbrugere. Den største grund til det store fald i året er den, at vores største forbruger - landbruget på Faurholtvej 10 – har sat grisene ud og derfor ikke længere har brug for den mængde vand, de tidligere aftog. Men også hos almindelige forbrugere ser vi en tendens til, at vandforbruget falder, hvilket måske hænger sammen med, at vi ikke har så mange familier med børn som forbrugere. Det store fald i forbrug er noget vi i bestyrelsen er opmærksom på, idet det jo på sigt kan betyde stigende driftsbidrag, altså i den del af m³-prisen som vandværket skal have. Men eftersom den kun udgør under 10% af den samlede m³-pris, er det jo et mindre beløb vi taler om. Omvendt må vi sige, som det vil fremgå af regnskabet, har vi noget at stå imod med.

Vores hjemmeside, som vi oprettede i 2010, er blevet vel modtaget, og vi oplever at flere og flere bruger den til at indberette måleraflæsning og flytning – meget få der flytter. Nemt er det også at hente oplysninger om vandkvaliteten, idet alle vores vandanalyser kan ses på hjemmesiden, ligesom vedtægter, regulativ, regnskaber og takstblad kan ses her.

Vi har i året udført ændring og fornyelse af stikledninger til et par af vores forbrugere, idet der har været for lidt tryk, grundet for lille dimension på ledningen, samt at ledningen forsynede to grunde. En reminiscens fra da ledningsnettet blev etableret; noget vi laver om, de steder dobbeltstik forefindes, således hver grund har sit stik og dermed også sin stophane.

I året har vi ikke fået nye tilslutninger, men et nyt byggeri er under opførelse på Hjertegræsvej – i den nye udstykning. Dejligt at der er kommet gang i byggeri på de nye grunde. Vi er nu 145 forbrugere.

Året 2011 har i lighed med sidste år været et roligt år rent driftsmæssigt.

I lighed med de andre år har vi også i år haft Borgerforeningens juletræ placeret foran vandværket, i år med lys i, noget der er blevet en tradition.

Til slut vil jeg takke den øvrige bestyrelse, for et godt samarbejde i det forløbne år.